2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2020                                  г. Невинномысск                                      № 1522
О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасные и
качественные автомобильные дороги города Невинномысска
на 2020- 2024 годы», утвержденную постановлением администрации

города Невинномысска от 11.09.2019 № 1610
В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года      № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года           № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Невинномысска, утвержденным постановлением администрации города Невинномысска от 14 апреля 2016 г. № 710, в целях приведения в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения города, повышения безопасности дорожного движения, сокращения количества дорожно - транспортных происшествий и снижения тяжести их последствий, постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации города Невинномысска от 11.09.2019 № 1610 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы», следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 – 2024 годы» и показателях решения задач подпрограмм муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 – 2024 годы» к программе:

1.1.1. Строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1.
	Индикатор 1 достижения цели 1 программы: доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, на конец года
	процент
	60,1
	63,2
	56,08
	63,93
	72,12
	76,54
	80,24

».

1.1.2. Строку 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.1.1.
	Показатель 1 подпрограммы: протяженность дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям, на конец года
	км
	45,36
	47,70
	52,76
	60,14
	67,84
	72,00
	75,48

».
1.2. В приложении 7 «Подпрограмма «Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска» муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы» в паспорте Подпрограммы в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «74,94» заменить цифрами «75,48».
1.3. В приложение к подпрограмме «Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска» муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы» в строке 11 цифры «2022» заменить цифрами «2021».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Полякова Р.Ю.

Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков